ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:             /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang,  ngày        tháng 02 năm 2024

GIẤY MỜI

Kính gửi:

- Các sở, cơ quan: Ngoại vụ, Kế hoạch và Đầu tư,

Công Thương;

- Công an tỉnh;

- Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh,

Cổng Thông tin điện tử tỉnh.

Chủ tịch UBND tỉnh mời đại biểu dự buổi tiếp xã giao Đại sứ đặc mệnh

toàn quyền Brazil tại Việt Nam, cụ thể như sau:

I. Tiếp xã giao tại trụ sở UBND tỉnh

1. Thành phần

1.1. Đoàn Đại sứ quán Brazil

- Ông Marco Farani, Đại sứ đặc mệnh toàn quyền Brazil tại Việt Nam;

- Bà Elda Maria Gaspar Alvarez, Phó Đại sứ;

- Ông Natã Gledison De Oliveira, Giám đốc Công ty CP Living Hope;

- Bà Nguyễn Thị Bình, Trợ lý Đại sứ.

1.2. Tỉnh Bắc Giang

- Đồng chí Lê Ánh Dương, Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên liên quan các cơ quan: Văn phòng

UBND tỉnh; Sở Ngoại vụ; Sở Công Thương; Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Phóng viên Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng

thông tin điện tử tỉnh (đưa tin).

2. Thời gian: Từ 10h30 ngày 22/02/2024 (Thứ 5).

3. Địa điểm: Phòng khách tầng 1, trụ sở UBND tỉnh.

II. Thăm doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh:

1. Thành phần:

- Đoàn đại sứ quán Barazil;

- Đại diện lãnh đạo và chuyên viên các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại vụ.

2. Thời gian và địa điểm:

- Từ 9h00 - 10h00: Đoàn thăm Công ty Cổ phần Tổng Công ty may Bắc

Giang LGG;

2

- Từ 13h30: Đoàn làm việc với Công ty Cổ phần Living Hope, Phường

Dĩnh Kế, TP Bắc Giang.

(Có Chương trình chi tiết gửi kèm)

III. Phân công chuẩn bị

1. Sở Ngoại vụ:

- Là đầu mối liên hệ với Đại sứ quán Brazil; chủ trì tham mưu, chuẩn bị

công tác lễ tân, quà tặng, hậu cần, biên phiên dịch; chuẩn bị tài liệu và nội dung

phát biểu phục vụ lãnh đạo tỉnh tiếp đoàn; chuẩn bị và đưa đoàn đi thăm các

Doanh nghiệp.

- Báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh toàn bộ công tác chuẩn bị, các tài liệu, nội

dung liên quan trước 10h00 ngày 21/02/2024.

2. Văn phòng UBND tỉnh:

- Phối hợp với Sở Ngoại vụ và các cơ quan liên quan chuẩn bị phòng

khách, công tác hậu cần, bố trí cơm trưa và các điều kiện đón tiếp đoàn.

- Phối hợp với Sở Ngoại vụ chuẩn bị nội dung phát biểu, trao đổi của

đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh tại buổi tiếp xã giao.

3. Sở Kế hoạch và Đầu tư: Cung cấp thông tin tình hình thu hút FDI,

ODA, NGO từ các đối tác Brzil; định hướng, nhu cầu hợp tác với các đối tác

Brazil trong thời gian tới; đề xuất, kiến nghị về việc hợp tác với các đối tác

Brazi, gửi Sở Ngoại vụ trước ngày 20/02/2024.

4. Sở Công Thương: Cung cấp thông tin tình hình hợp tác về thương mại,

xuất nhập khẩu với Braxin; định hướng, nhu cầu hợp tác với các đối tác Brazil

trong thời gian tới; đề xuất, kiến nghị về việc hợp tác với các đối tác Brazil, gửi

Sở Ngoại vụ trước ngày 20/02/2024.

5. Công an tỉnh: Bố trí xe đón đoàn tại đầu cầu Như Nguyệt, dẫn đoàn,

tiễn đoàn đến đầu cầu Như Nguyệt (phía Bắc Giang); đảm bảo công tác an ninh,

an toàn của Đoàn Đại sứ quán Brazil trong thời gian làm việc tại tỉnh.

6. Các đại biểu chuẩn bị ý kiến trao đổi tại buổi tiếp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

3

CHƯƠNG TRÌNH

LÀM VIỆC VỚI ĐẠI SỨ BRAZIL TẠI V IỆT NAM

 (Ngày 22/02/2024)

Thời gian Nội dung Thành phần, thực hiện

8h30

Đón đoàn tại đầu cầu Như

Nguyệt (phía Bắc Giang)

- Lãnh đạo Sở Ngoại vụ

- Xe CSGT dẫn đoàn

Từ 9h00 -10h00 Đoàn thăm Công ty Cổ phần

Tổng Công ty may Bắc Giang

LGG

- Đại diện Lãnh đạo Sở Kế

hoạch và Đầu tư;

- Sở Ngoại vụ;

- Xe CSGT dẫn đoàn

10h30 - 11h30 Đoàn chào xã giao Chủ tịch UBND tỉnh

Thành phần tiếp xã giao và dự cơm trưa: Đồng chí Lê Ánh

Dương, Chủ tịch UBND tỉnh; Đại diện Lãnh đạo và chuyên viên

có liên quan các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Ngoại vụ;

Sở Công Thương; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Phóng viên Báo Bắc

Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Cổng thông tin điện

tử tỉnh (đưa tin).

10h30-10h40 Tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu

 Chánh Văn phòng UBND

tỉnh

10h40-10h50 Phát biểu của Chủ tịch UBND

tỉnh

Chủ tịch UBND tỉnh

10h50 - 11h00 Phát biểu của Đại sứ Brazil tại

Việt Nam

Đại sứ Brazil tại Việt Nam

11h00 - 11h20 Các đại biểu trao đổi, thảo luận

11h20 - 11h30 Trao quà và chụp ảnh lưu niệm

11h30 - 13h00 Cơm trưa Các đại biểu

Từ 13h30-15h00 Đoàn thăm, làm việc với Công

ty Cổ phần Living Hope,

Phường Dĩnh Kế, TP Bắc

Giang

- Đại diện Lãnh đạo Sở

Ngoại vụ;

- Xe CSGT dẫn đoàn

15h00 Tiễn đoàn về Hà Nội

- Sở Ngoại vụ

- Xe CSGT dẫn đoàn

		phult@bacgiang.gov.vn
	2024-02-19T10:32:59+0700

		2024-02-19T10:40:49+0700

		2024-02-19T10:41:01+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-02-19T10:41:15+0700